GOVERNO MUNICIPAL DE

CAMPO FTORIDO
Estado de Minas Gerais

DECRETO 1\O 006 DE 24 DE JANEIRO DE 2O2O

"Fixa a LIFM - Lrnidade Fiscal do Município
para o Exercício de 2020 e contém outras
disposições".

O Prefeito Municipal de Campo Florido, Estado de Minas Gerais, Sr.
Renato Soares de Freitas, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso VI,
da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO o artigo 142, § 2o, dalei Municipal no 710198, alterada
pela Lei Complementar no 871, de 28 de dezembro de 2001.

DECRf,TA:

Art. lo - A Unidade Fiscal Municipal - UFM. a ser adotada no município de Campo
Florido, Estado de Minas Gerais, para fins tributários e outros, no período de 1o de janeiro
a 3l de dezembro de2020, fica fixada em R$ 59,20 (cinquenta e nove reais e vinte
centavos).

Parágrafo Único - O índice aplicado na afialização do valor deÍinido no caput, refere-
se à variação ocorrida no exercicio de 2019, medido pelo INPC - Índice Nacional de
Preço ao Consumidor. expedido oficialmente pelo IBGE - Instituto Brasileiro de

Geograt-ra e Estatí stica.

Art. 2o - Revogando as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor na
data de sua publicação e os efeitos do presente decreto refoagirão a data de 1o dejaneiro
de2Q2A, para todos os fins legais.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE.SE. CUMPRA.SE.
Prefeitura Municipal de Campo Florido.

Aos 24 de j 2420

RENA FREIT

DA CUNI{A SANTOS
do pio

do Departamento

L lo
FERREIRA
de Contabilidade

DE

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 - Caixa Postal 05 - Centro - CEP: 38130-OOO / Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 - e-mail: prefeitura@campoflorido.mg.gov.br

rdB,[ rd r